
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА КАЗАНИ 

 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия-интернат №4» 

Кировского района 
г.Казани 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
Казан шәһәре Киров районының 

«4 нче Гимназия-интернаты» 
муниципаль автономияле 

гомуми белем учреждениесе 
 
 

Г.Баруди ул.,3а, г.Казань, Республика Татарстан, 

420102 

Г.Баруди ур., 3а, Казан ш., Татарстан 

Республикасы, 420102 

тел/факс: (843) 204-00-33, E-Mail:litsey4@mail.ru 

  

                П Р И К А З                                                                       Б О Е Р Ы К 

          «20» 09  2024 г.                                                                         № 127 

 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году»  

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2024-2025 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 № 

под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республики Татарстан в 2024/2025 

учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном 

году Шигапова Р.Р., заместителя директора по ИЯ. 

2. Шигапову Р.Р.: 

2.1 Организовать проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, 

астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, 

технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, 

китайскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК); 

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, 

татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским 

языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся-

татар в школах с русским языком обучения, татарскому языку для 

русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, арабскому 



языку, турецкому языку, геологии, истории Татарстана и татарского народа 

согласно графику Управления образования.  

2.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

школьного этапа олимпиад и заполнение протоколов проведения предметных 

олимпиад школьников. 

2.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 

получении и рассылке заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

2.4. Организовать получение заданий школьного этапа до 9.00. часов в 

день проведения олимпиад. 

2.5. В течение 5 рабочих дней после проведения каждой предметной 

олимпиады: 

 2.5.1. обеспечить заполнение в личном кабинете сайта 

olymp.odkzn.ru результатов проведения предметной олимпиады школьников;  

 2.5.2. обеспечить размещение протокола проведения предметной 

олимпиады, заверенного руководителем ОО (в PDF формате), на 

официальном сайте гимназии в ИС «Электронное образование»; 

2.6. Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей 

о порядке и сроках проведения школьного этапов всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.году с указанием 

места и времени проведения путем размещения информации на официальном 

сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном 

стенде школы. 

2.7 Осуществлять обработку персональных данных участников 

школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального 

закона №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный 

представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде до 

начала школьного этапа олимпиады, в письменной форме подтверждает 

ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа 

олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (по 

форме ГУО). 

3. Утвердить прилагаемые: 

- состав оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской, 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение №1);  

- график проведения школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиад школьников с указанием учителей - дежурных в кабинетах, где 

будет проводиться олимпиада (приложение №2). 



4. Назначить ответственным специалистом за получение комплекта 

олимпиадных заданий Каримову А.Р., секретаря учебной части. 

5. Назначить ответственной за тиражирование комплектов заданий 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 

соблюдением строгой конфиденциальности Гимадиеву Г.И., педагога-

библиотекаря. 

6. Назначить ответственным за публикацию на сайте протоколов 

проведения школьного этапа в течение 5 рабочих дней после завершения 

каждой предметной олимпиады Сафарову Э.В., заместителя директора по 

информатизации. 

7. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад 

дипломами.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                    А.Г. Ризатдинов 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                          Шигапов Р.Р. 

                                                                                                       Сафарова Э.В. 

                                                                                                       Каримова А.Р. 

                                                                                                       Гимадиева Г.И. 

 

 



Приложение №1 

СОСТАВ 

оргкомитета школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

1. Ризатдинов А.Г. – директор МАОУ «Гимназия-интернат №4», председатель 

оргкомитета 

2. Шигапов Р.Р. – замдиректора по иностранным языкам, заместитель председателя 

оргкомитета 

3. Кэрулы Н.Ф. – замдиректора по учебной работе 

4. Сафарова Э.В. – замдиректора по информатизации 

5. Мингазова Л.С. – замдиректора по научно-методической работе 

6. Ризванова Э.Р. – замдиректора по воспитательной работе  

 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

1 Шигапов Р.Р.  Зам.директора по ИЯ, председатель жюри 

2 Амалиева Г.Г. Учитель истории и обществознания 

3 Байрашев Р.А. Учитель физики 

4 Валеева А.Б. Учитель истории и обществознания 

5 Валиева Л.Р. Учитель английского языка 

6 Вафина З.Н. Учитель географии 

7 Вафина Р.Р. Учитель физкультуры 

8 Арслан С.Н. Учитель турецкого языка 

9 Гарифуллина А.Ш. Учитель английского и турецкого языков 

10 Гашигуллина Г.Г. Учитель ИЗО 

11 Леонтьев Т.Н. Учитель математики 

12 Давыдова Р.М. Учитель технологии 

13 Зиатдинова Л.Х. Учитель татарского языка и литературы  

14 Зинько Т.М. Учитель математики 

15 Салахова А.Ш. Учитель русского языка и литературы 

16 Кэрулы Н.Ф. Заместитель директора по УР, учитель 

английского языка 

17 Колесникова А.Р. Учитель русского и английского языков 

18 Корнева Л.Ф. Учитель химии 

19 Мингазова Л.С. Заместитель директора по НМР, учитель 

русского языка 

20 Иванов А.П. Учитель математики 

21 Романов С.А. Учитель ОБЗР 

22 Сунгатуллина М.М. Учитель английского языка 

23 Хабирова З.Р. Учитель биологии 

24 Хадиева Р.Р. Учитель информатики 

25 Хусниярова Ю.А. Учитель русского языка и литературы 

26 Шакирзянова Л.М. Учитель английского языка 

27 Юнусова С.Г. Учитель татарского языка и литературы 

28 Хасанов Д.Ф. Заместитель директора по АХЧ 

29 Нуреева А.Р. Врач 

 

 

 

 



Приложение №2 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году. 
 

Классы Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Ответственный за 

проведение 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда Байрашев Р.А. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные 

(марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык 

и литература 

26 сентября четверг 

Шигапов Р.Р. 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык Арслан С.Н. 

7,8,9,10,11 Турецкий язык Арслан С.Н. 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница Салахова А.Ш. 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 

Валеева А.Б. 

8,9,10-11 

История 

Татарстана и 

татарского народа 

Амалиева Г.Г. 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные 

языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 
30 сентября понедельник 

Шигапов Р.Р. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Хусниярова Ю.А. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык 

для 

русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 
 

1 октября 

 

вторник 

Зиатдинова Л.Х. 

8,9,10,11 Геология Вафина З.Н. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

Салахова А.Ш. 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда Шигапов Р.Р. 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 

Амалиева Г.Г. 

3-4,5-6,7,8,9,10-

11  

ОБЗР 

(теоретический 

тур) 

Романов С.А. 

5-6,7,8,9,10-11 

ОБЗР 

(практический 

тур) 

4 октября пятница 

Романов С.А. 



5-6,7-8,9,10-11 Экология Хабирова З.Р. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной 

(татарский) язык 

для обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

5 октября суббота 

Юнусова С.Г. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной 

(татарский) язык 

для обучающихся 

– татар школ с 

русским языком 

обучения 

Юнусова С.Г. 

5-6,7-8,9,10-11 

Труд (технология) 

(теория, 

практика) 

Давыдова Р.М. 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

Гашигуллина Г.Г. 

5,6, 7,8, 9,10,11 География Вафина З.Н. 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник Хабирова З.Р. 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

Хабирова З.Р. 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык Мингазова Л.С. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

10 октября 
четверг 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Юнусова С.Г. 

5-8,9,10,11 Право 28 октября Валеева А.Б. 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический 

тур) 

пятница 

Шакирзянова Л.М. 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

Шакирзянова Л.М. 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник Валеева А.Б. 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник Леонтьев Т.Н. 

4,5,6 Математика 16 октября среда Леонтьев Т.Н. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

четверг 

Вафина Р.Р. 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница Корнева Л.Ф. 



5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

 

19 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

Вафина Р.Р. 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

Бахаутдинова А.Б. 

 


